perang dan zakat adalah pertanian dan pertambangan. Dalam peningkatan sektor

pertanian pada masa dinasti ini mengeluarkan kebijakan diantaranya pajak yang

ringan, jaminan keselamatan, perluasan lahan pertanian dan pembangunan

30 Hitti, 212.
31 Hitti, 281.
32 Nurul Hak, Rekayasa Sejarah Islam Daulah Umayyah Di Syiria (41-132 H/ 660-750 M)

(Yogyakarta: IDEA PRESS, 2019), 46.
33 Amalia, Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam Dari Masa Klasik Hingga Kontemporer, 101.
34 Amalia, 104.